

## 2021年12月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

2021年11月5日

上場会社名 株式会社 カッシーナ・イクスシー  
 コード番号 2777 URL <http://www.cassina-ixc.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役 社長執行役員  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 執行役員管理部長  
 四半期報告書提出予定日 2021年11月5日

上場取引所 東  
 TEL 03-6439-1360

配当支払開始予定日  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2021年12月期第3四半期の連結業績(2021年1月1日～2021年9月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年12月期第3四半期	8,356	6.8	291	3.9	310	6.8	156	38.0
2020年12月期第3四半期	7,824	15.1	280	11.0	290	4.4	113	

(注) 包括利益 2021年12月期第3四半期 156百万円 (38.0%) 2020年12月期第3四半期 113百万円 ( % )

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年12月期第3四半期	41.25	
2020年12月期第3四半期	29.88	

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年12月期第3四半期	9,371	4,847	51.7
2020年12月期	9,827	4,804	48.9

(参考) 自己資本 2021年12月期第3四半期 4,847百万円 2020年12月期 4,804百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年12月期		0.00		30.00	30.00
2021年12月期		0.00			
2021年12月期(予想)				30.00	30.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2021年12月期の連結業績予想(2021年1月1日～2021年12月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	12,000	8.6	730	3.4	750	1.7	420	4.4	110.70

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

#### 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示  
会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無  
以外の会計方針の変更 : 無  
会計上の見積りの変更 : 無  
修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2021年12月期3Q	4,091,100 株	2020年12月期	4,091,100 株
期末自己株式数	2021年12月期3Q	296,936 株	2020年12月期	296,913 株
期中平均株式数(四半期累計)	2021年12月期3Q	3,794,164 株	2020年12月期3Q	3,794,187 株

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

#### 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社グループが現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	6

## 1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2021年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	3,671,318	2,872,399
受取手形及び売掛金	925,286	824,953
商品及び製品	2,238,489	2,545,769
仕掛品	72,244	151,593
原材料及び貯蔵品	281,718	299,091
その他	486,344	539,339
貸倒引当金	△6,185	△6,729
流動資産合計	7,669,216	7,226,418
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	852,638	790,552
その他(純額)	423,844	446,219
有形固定資産合計	1,276,482	1,236,771
無形固定資産		
	6,903	9,244
投資その他の資産		
その他	877,898	902,119
貸倒引当金	△3,135	△3,375
投資その他の資産合計	874,762	898,743
固定資産合計	2,158,148	2,144,760
資産合計	9,827,365	9,371,178
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	586,435	595,996
短期借入金	150,000	150,000
1年内返済予定の長期借入金	695,846	516,035
前受金	807,033	958,098
未払法人税等	206,243	3,860
賞与引当金	294,371	280,905
ポイント引当金	24,688	26,607
その他	673,848	434,298
流動負債合計	3,438,466	2,965,801
固定負債		
社債	200,000	400,000
長期借入金	1,066,537	832,664
退職給付に係る負債	44,307	54,153
資産除去債務	53,211	54,115
その他	219,875	216,810
固定負債合計	1,583,932	1,557,743
負債合計	5,022,399	4,523,545

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2021年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金	741,224	741,224
利益剰余金	4,073,409	4,116,076
自己株式	△109,667	△109,667
株主資本合計	4,804,965	4,847,633
純資産合計	4,804,965	4,847,633
負債純資産合計	9,827,365	9,371,178

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2020年1月1日 至2020年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自2021年1月1日 至2021年9月30日)
売上高	7,824,702	8,356,393
売上原価	4,085,917	4,506,356
売上総利益	3,738,784	3,850,037
販売費及び一般管理費	3,457,915	3,558,197
営業利益	280,868	291,839
営業外収益		
受取利息	43	42
為替差益	15,211	20,803
買掛金消却益	1,424	7,102
その他	2,081	3,112
営業外収益合計	18,761	31,061
営業外費用		
支払利息	7,194	6,370
社債発行費償却	1,909	3,993
その他	174	2,531
営業外費用合計	9,277	12,895
経常利益	290,351	310,005
特別利益		
受取給付金	43,047	8,833
特別利益合計	43,047	8,833
特別損失		
固定資産除却損	4,077	851
臨時休業による損失	65,504	6,666
その他	11,750	351
特別損失合計	81,331	7,869
税金等調整前四半期純利益	252,067	310,969
法人税等	138,698	154,476
四半期純利益	113,369	156,492
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	113,369	156,492

四半期連結包括利益計算書  
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2020年1月1日 至 2020年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2021年1月1日 至 2021年9月30日)
四半期純利益	113,369	156,492
四半期包括利益	113,369	156,492
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	113,369	156,492
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。